Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0329/2021
Em, 30 de abril de 2021

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO AS MEDIDAS
NECESSÁRIAS PARA REFORMAR OU ADQUIRIR
UM NOVO TRAILER PARA A GUARDA
MUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando as medidas necessárias para reformar ou adquirir um
novo trailer para ser instalado no entorno da Praça da Cidadania, destinado à Guarda
Municipal do Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 30 de abril de 2021.

DAVI DOS SANTOS SOUZA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Em visitas ao trailer da Guarda Municipal localizado no entorno da praça da
cidadania, era notável que a estrutura do alojamento estava deteriorada e insalubre. Esse
é o local de trabalho dos servidores, sendo o único abrigo por diversas horas, inclusive
em dias de chuva.

Considerando os dados levantados por essa visita ao local, torna-se imperativo a
reforma ou aquisição de um novo abrigo aos guardas municipais.